En el mencionado escrito de demanda, el Demandante señaló como sus

pretensiones las siguientes:

a) PRIMERA PRETENSIÓN PRINCIPAL
Pago de la retribución económica pactada en la clausula
quinta del CONTRATO N' 003-2012-EP/B ING CONST
"OLLANTAYTAMBO"N' 3, ascendente a la suma de
S/ .39,600.00 (Treinta y Nueve Mil Seiscientos con 00/100
Nuevos Soles)

b) SEGUNDA PRETENSIÓN PRINCIPAL
Pago de la retribución económica pactada en la ORDEN DE
SERVICIO N' 00072 de fecha 01 de julio del 2012 ascendente
a la suma de S/.9.900.00 (Nueve Mil Novecientos Con 00/100
Nuevos Soles)

c) TERCERA PRETENSIÓN PRINCIPAL
Pago de la retribución económica pactada en la ORDEN DE
SERVICIO N' 00085 de fecha 22 de agosto del 2012
ascendente a la suma de S/ .8.800.00 (Ocho Mil Ochocientos
Con 00/100 Nuevos Soles)

d) CUARTA PRETENSIÓN PRINCIPAL
Pago de la retribución económica pactada en la ORDEN DE
SERVICIO N' 00084 de fecha 18 de agosto del 2012
ascendente a la suma de S/ .3,300.00 (Tres Mil Trecientos Con
00/100 Nuevos Soles)

e) QUINTA PRETENSIÓN PRINCIPAL

[...]

"OOLANTAYTAMBO"W 3.

c. Que, el Demandante señala que con fecha 01 de julio del 2012 , el hoy

Demandado emitió la Orden de Servicio N° 00072, mediante el cual se

contrata al recurrente por Servicios de Alquiler de Retroexcavadora por la

suma de S/.9,900.00 (Nueve Mil Novecientos Y 00/100 Nuevos

Soles).Que, además, el Demandante precisó que cumplió con su

obligación descrita en la Orden de Servicio N° 00072 tal y como pruebo

con el Informe de Conformidad de Servicios W 136-

20 12/ROIEARH/B.ING.CONST, "OOLANTAYTAMBO"W 3, y también

[...]

Que, por otro lado, el Demandante informó que con fecha 22 de Agosto

del 2012, el Demandado emitió la Orden De Servicio N° 00085, mediante

el cual se contrata al recurrente por servicios de reparación general de

bomba hidráulica de levantamiento, a todo costo por la suma de

S/.8,800.00 (Ocho Mil Ochocientos Y 00/100 Nuevos Soles).

e. Que, asimismo, el Demandante señalo que cumplió con su obligación

descrita en la Orden de Servicio N° 00085 tal y como pruebo con el

Informe de Conformidad de Servicios N° 009-

\-".,

2012/ROLGH/B.ING.CONST, "OLLANTAYTAMBO"W 3, y precisó que lo

[...]

Que, además, el Demandante afirmó q\le con fecha 22 de Agosto del

2012, el hoy demandado emitió la Orden De Servicio W 00084, mediante

el cual se contrata al recurrente por servicios de reparación en general de

bomba de agua, a todo costo por la suma de S/ .3,300.00 (Tres Mil

Trescientos Y 00/l00 Nuevos Soles).

g. Que, asimismo, el Demandante señalo que cumplió con su obligación

descrita en la Orden de Servicio W 00084 tal y como pruebo con el

Informe de Conformidad de Servicios N° 009-

20l2/ROLGH/B.ING.CONST, "OLLANTAYTAMBO"W 3, y precisó que lo

[...]

S/.9.900.00 (NUEVEMILNOVECIENTOSCON 00/100
Nuevos Soles)

3. Determinar si corresponde o no, el pago del Ejército
Peruano al señor Micael Jean Mellado Ciprianopor
concepto de Orden De Servicio N° 00085 de fecha 22
de agosto del 2012, ascendente a la suma de
S/.8.800.00 (OCHOMIL OCHOCIENTOS CON 00/100
Nuevos Soles)

4. Determinar si corresponde o no, el pago del Ejército
Peruano al señor Micael Jean Mellado Ciprianopor
concepto de Orden De Servicio N' 00084 de fecha 18
de agosto del 2012 ascendente a la suma de
S/ .3,300.00 (TRES MIL TRECIENTOS CON 00/100